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Beredskabsøvelse i Fredericia 

Af KL Jess Fischer Abrahamsen , 04 JUN 14

Det Statslige Beredskab, Fredericia Brandvæsen og
Marinehjemmeværnet i Fredericia trænede det
fælles beredskab i Fredericiaområdet. Scenariet var
en skibsulykke med et stort udslip af olie i vandet.

Brandfolk om bord på SPEDITØREN 

Kyststrækningen omkring Fredericia er et naturskønt område. Farvandet er

præget af en stor trafik af handelsskibe, og det udgør en potentiel fare for,

at der kan ske en ulykke, der kræver alle instansers indsats.

Og det var lige nøjagtig scenariet omkring en ulykke med et større

oliespild, man trænede tirsdag aften ved Skærbækværket.

Fra Marinehjemmeværnet i Fredericia deltog vi med vores fartøj

MHV 909 SPEDITØREN i den store beredskabsøvelse, der skulle
træne det samlede beredskab.

Specielle lokale strømforhold

Det nordlige Lillebælt og Kolding er ikke kun kendt i sejlerkredse for den

naturskønne område. Det er også kendt for de særlige strømforhold, der

hersker i området. En del Fyn rundt-sejlere har f.eks. fået strømmen at

føle, når de flere gange har passeret Den gamle Lillebæltsbro for sejl.

Fredericia Brandvæsen er ved at ankre flydespærringen op fra SPEDITØREN 

Fredericia Brandvæsen

Beredskabsstyrelsen
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Og lige nøjagtig, når man arbejder med olieinddæmning, er strømmen

også en udfordring. Ikke nok flytter olien sig i samme hastighed som

strømmen, men også de flydespærringer, der sættes, bliver svære at holde.

Arbejde med flydespærringer i strøm

Strømmen havde også en stor indvirkning på SPEDITØRENs udsætning

af flydespærring i går. Skibene flytter sig med samme tempo som olien

over havoverfladen, og det er nu ikke alle steder, vi bryder os om at flyde

hen med SPEDITØREN.

Med ekstra hjælp fra Brandvæsnet fik vi dog sat 160 meter flydespærring i

en vinkel, der var tæt på 90 grader på strømretningen. Måske ikke den

optimale løsning, men det lykkedes.

 

Beredskabet kæmper med at få hold på 160 meter flydespærring i den stærke

strøm 

Det statslige beredskabs båd sættes i vandet 

SINE-radioen: En fordel for samarbejdet

Kommunikation mellem de statslige myndigheder har været en udfordring

før i tiden. I dag har vi fået SINE radioen, og det var første gang, vi skulle

teste den sammen med det kommunale og statslige beredskab.

Selvom vores træning på dette radiosystem er begrænset, så var der ingen

problemer med at få kontakt med Fredericia Brandvæsen og Det statslige

beredskab. Heller ikke Fredericia Brandvæsens fartøjer var der problemer

med at kommunikere med, da vi kunne bruge den civile VHF.

Vi fik trænet samarbejdet, og vi har forhåbentlig lært af de fejl vi har lavet

- Så kan vi begrænse skaderne mest muligt, hvis ulykken skulle være ude.
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Det statslige beredskab sætter flydespærringer ud 
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